
861. 

Na osnovu člana 26 stav 3 i  člana 46 stav 5, Zakona o sjemenskom materijalu 
poljoprivrednog bilja ("Službeni  list RCG", broj 28/06 i "Službeni  list CG", broj 61/11) , 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je  
                                                                                 

PRAV ILNIK  
O NAČINU VOĐENJA  EVIDENCIJE MJEŠAVINA I UVEZENOG  SJEMENSKOG 

MATERIJALA 

 
 

Član 1 

Evidencija mješavina i uvezenog sjemenskog materijala i sjemenskih mješavina 
vodi se na način utvrđen ovim pravilnikom. 
                                                                                          

Član 2 

Evidencija mješavina sjemenskog materijala sadrži sljedeće podatke: 
 

1) redni broj; 

2) naziv mješavine; 
3) sastav mješavine: 

4) vrstu mješavine; 
5) sortu, hibrid, liniju; 
6) kategoriju; 

7) broj sertifikata; 
8) masu sjemena; 
9) dorađivača: 

10) broj rješenja o upisu u Registar dorađivača; 
11) broj odobrenja za stavljanje u promet mješavina. 

 
 
Evidencija iz stava 1 ovog člana,  vodi se na Obrascu 1 koji je sastavni dio ovog 

pravilnika. 
 

Član 3 

Evidencija uvezenog sjemenskog materijala i sjemenskih mješavina sadrži sljedeće 
podatke: 

1) uvoznika i registracioni broj uvoznika; 
2) izvoznika; 

3) inostranog proizvođača; 
4) vrstu; 
5) sortu; 

6) kalibražu; 
7) kategoriju; 

8) količinu sjemena; 
9) broj i datum dokumenta o sortnosti i naziv nadležnog  organa zemlje koji 

ga je izdao; 

10) broj i datum  dokumenta o kvalitetu i naziv nadležnog organa zemlje koji 
ga je izdao; 



 
 
 
 
 
 
 
 

11) broj i datum izdavanja fitosertifikata i naziv nadležnog organa koji ga je 
izdao. 

 

Evidencija iz stava 1 ovog člana,  vodi se na Obrascu 2 koji je sastavni dio ovog 
pravilnika. 

 
Evidencija iz  stava 1 ovog člana i 2 ovog  pravilnika vodi se u pisanoj ili elektronskoj 
formi. 
 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
listu Crne Gore“. 
 

 
Broj: 323/16/13/8 

Podgorica, 29. jula 2013. godine  
Ministar 

prof.dr Petar Ivanović, s.r. 

                                                    
 

 
 
 

  



Obrazac 1 

   EVIDENCIJE MJEŠAVINA  

Redni 
broj 

Naziv 
mješavin

e 

Sastav mješavine Dorađivač Napomen
a 

Vrst
a 

Sorta 
Hibri

d 
Linija 

Kategorij
a 

Broj 
sertifikat

a 

Masa 
sjemen

a 

Broj 
rješenja o 

upisu u 
Registar 

dorađivač
a 
 

Broj 
odobrenj

a za 
stavljanje 
u promet 
mješavin

a 

 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          
 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 
 

Obrazac 2 

 

EVIDENCIJA O UVEZENOM  SJEMENSKOM MATERIJALU  I SJEMENSKIM 

MJEŠAVINAMA 

Uvoznik i 
registracio

ni broj 
uvoznika 

Izvozni
k 

 

Inostrani 
proizvođ

ač 
 

Vrst
a 

 

Sort
a 

 
 
 
 
 
 

Kalibraž
a 

 
 
 

Kategorij
a 

 
 
 

Količin
a 

sjemen
a 
 

Broj  i   
datum  

dokumen
ta  o 

sortnosti i 
naziv 

nadležno
g organa 
zemlje 

koji ga je 
izdao 

Broj i 
datum  

dokument
a o 

kvalitetu i 
naziv 

nadležnog 
organa 
zemlje 

koji ga je 
izdao 

Broj i 
datum  

fitosertifika
ta i naziv 
nadležnog 

organa koji 
ga je izdao 

 

           

           
           

           

           

           

           
           

 

 


